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Warszawa, 21 listopada 2025r. 

 

KOMUNIKAT  

Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych wyraża oburzenie komunikatem 
medialnym przedstawionym w dniu dzisiejszym przez Minister Zdrowia, panią Jolantę 
Sobierańską-Grendę, dotyczącym wycofania się i utraty zainteresowania Ministerstwa 
Zdrowia nad pracami ograniczenia swobody i dowolności podmiotów leczniczych w zakresie 
zawierania umów cywilnoprawnych na udzielanie świadczeń zdrowotnych w obszarze 
publicznej ochrony zdrowia, a także nad ustaleniem maksymalnej wysokości wynagrodzeń 
dla osób zatrudnionych na kontraktach w publicznej ochronie zdrowia finansowanej przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia czyli likwidacji tzw. kominów płacowych.  

Informacja pojawiła się dzisiaj, tj. 21 listopada 2025r. na stronie internetowej 
www.rynekzdrowia.pl w artykule pt. „Ministerstwo Zdrowia nie ruszy kontraktów lekarzy. 
Sobierańska-Grenda potwierdza krok wstecz.” Dotąd cały czas Ministerstwo Zdrowia 
komunikowało, że te dwa obszary wymagają pilnej regulacji ustawowej, a pomysł ustalenia 
górnych wynagrodzeń w kontraktach był wręcz autorskim pomysłem Ministerstwa Zdrowia. 

W wypowiedzi minister zdrowia pojawiła się deklaracja, że resort zamierza skupić się teraz 
wyłącznie na zmianach dotyczących ustawy o wynagrodzeniach, czyli na pogorszeniu 
warunków zatrudnienia pracowników medycznych i pracowników działalności podstawowej 
zatrudnionych na umowach o pracę. Zmiany mają polegać na rozmontowaniu, albo co gorsza 
wygaszeniu ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych. 

Informacja ta, co znamienne przekazana została opinii publicznej, tuż po wizycie minister 
zdrowia w Naczelnej Izbie Lekarskiej, jest dla naszego Związku szczególnie zaskakująca. Nie 
znamy rzeczywistych przyczyn tak radykalnej zmiany, a wręcz wolty stanowiska Ministerstwa 
Zdrowia. Nie wiemy, co wydarzyło się w ostatnich dniach, że dotychczas prezentowana 
publicznie narracja została odwrócona o 180 stopni. Jest to dla OZZPiP okoliczność całkowicie 
nowa i niepokojąca. Skoro po wizycie w NIL, minister zdrowia zmieniła swoje stanowisko  
w zakresie ograniczenia kominów płacowych, również oczekujemy tego samego czyli,  
że ministerstwo zdrowia  odstąpi od proponowanych zmian w ustawie „o najniższych 
wynagrodzeniach” dotyczących zmiany wskaźnika waloryzacji i przesunięcia terminu jej 
realizacji. 

Obecny przekaz ministerstwa, według którego jedyną drogą „ratowania” systemu ochrony 
zdrowia ma być odebranie ustawowo gwarantowanych praw pracownikom zatrudnionym  
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na umowach o pracę, budzi nasz sprzeciw. Oczekiwanie, że to wyłącznie pracownicy etatowi 
mają ponieść koszt problemów finansowych NFZ, jest propozycją nieakceptowalną społecznie 
i nieracjonalną systemowo. Uderzenie w prawa nabyte pracowników wydaje się być rażąco 
nieetyczne. 

W związku z zaistniałą sytuacją OZZPiP zmuszony jest do pogłębionej analizy stanowiska 
ministerstwa zdrowia oraz rozważenia wszelkich możliwych kierunków dalszego związkowego 
działania. 

Po wypowiedzi minister zdrowia pojawiają się wątpliwości, czy decyzja Premiera RP Donalda 
Tuska dotycząca zapewnienia apolityczności kluczowych stanowisk w ministerstwie zdrowia - 
poprzez obsadzenie ich w większości osobami reprezentującymi środowiska pracodawców  - 
została właściwie zrealizowana. 

W obecnych okolicznościach OZZPiP przeprowadzi pilne, wewnętrzne konsultacje związkowe 
dotyczące dalszych działań, a także podejmie rozmowy z trzema centralami związkowymi: 

• Forum Związków Zawodowych, 
• OPZZ, 
• NSZZ „Solidarność”. 

O dalszych krokach Związek poinformuje w osobnym komunikacie.  

        

       Za Związek 
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